
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«А о »02 2015 г. № 6SS

О введении единой
государственной автоматизированной 
информационной системы (ЕГАИС)

•
В целях исполнения положений Федерального закона от 22.11.1995 № 171- 

ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции» в части введения единой 
государственной автоматизированной информационной системы (ЕГАИС) и 
обеспечения ее функционирования в розничном сегменте алкогольного рынка 
Ютазинского муниципального района постановляет:
1. Создать рабочую группу по подключению к единой государственной 
автоматизированной информационной системе (Приложение № 1).
2. Утвердить «Дорожную карту» по введению единой государственной 
автоматизированной информационной системы в розничном сегменте 
алкогольного рынка Ютазинского муниципального района (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Хисматова P.M. 
2-74-97



Приложение № 1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района 
№ в  Б  6 от 30- Ю- 2015 г.

СОСТАВ
рабочей группы по введению ЕГАИС 

в розничном сегменте алкогольного рынка 
Ютазинского муниципального района

Подовалов Андрей Николаевич Руководитель исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района -  
председатель рабочей группы

Вадигуллин Ренат Фагимович Первый заместитель руководителя 
исполнительного комитета Ютазнского 
муниципального района -  заместитель 
председателя рабочей группы

Члены рабочей группы (по 
введению ЕГ АИС)
Абдуллина Елена Зайтуновна Начальник отдела экономики 

исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района

Валиуллин Ильгиз 
Караматуллович

Председатель правления Ютазинского 
Райпотребсоюза (по согласованию)

Г араева Лилия Явдатовна Главный редактор газеты «Ютазинская 
новь -  Ютазы тацы» (по согласованию)

Михеева Милеуша Индусовна Начальник Альметьевского 
территориального органа 
Госалкогольинспекции по Республике 
Татарстан (по согласованию)

Самигуллин Атлас 
Сагидуллович

Начальник отдела МВД РФ в Ютазинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан (по согласованию)

Смоленцев Андрей Иванович Директор ООО «АиКОМ» 
(по согласованию)

Сайтов Ильгиз Бастанович Начальник Бавлинского РУЭС 
Альметьевского ЗУЭС ПАО «Таттелеком» 
(по согласованию)

Хисматова Резеда 
Мухамедовна

Ведущий специалист отдела 
территориального развития



Утверждаю
Руководитель
Исполнительнрш комитета 
Ютазинского муниципального района

Приложение № 2

А.Н. Подовапов 
2015г.« JD

Дорожная карта по введению ЕГАИС (Единой информационной системы учета объемов производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции) в розничном сегменте

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные
исполнители

Срок исполнения

1 Проведение разъяснительной работы среди руководителей торговых 
предприятий Ютазинского муниципального района положений Федерального 
закона от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» в 
части введения Единой государственной автоматизированной информационной 
системы (ЕГАИС). Распространение информационного материала.

Исполнительный
комитет
Ютазинского
муниципального
района

Постоянно

2 Заседания Рабочей группы по вопросам подключения предприятий розничной 
торговли к Единой государственной автоматизированной информационной 
системе

Рабочая группа 
Ютазинского 
муниципального 
района

Еженедельно

3 Обеспечить систематическое размещение информационного материала в газете 
«Ютазинская новь - Ютазы тацы»

Редакция газеты 
«Ютазинская 
новь -Ютазы 
тацы»

Еженедельно

4 Обеспечить систематическое освещение информации по подключению к ЕГ АИС 
на портале Ютазинского муниципального района

Исполнительный
комитет
Ютазинского
муниципального
района

Постоянно



5 Порядок подключения предприятий розничной торговли, функционирующих на 
территории Ютазинского муниципального района к ЕГ АИС (

Ютазинский 
Райпотребсоюз, 
ООО «АиКОМ», 
индивидуальные 
предприниматели

До 31.12.2015г.

6 Предоставление в Госалкогольинспекцию Республики Татарстан отчетов по 
результатам еженедельного мониторинга по подключению предприятий 
розничной торговли к ЕГ АИС

Отдел
территориального
развития
Исполнительного
комитета
Ютазинского
муниципального
района

По понедельникам


